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Den här hösten har varit mörkare än vanligt. Inte bara på 
grund av omvärldsläget, utan även för att många av oss 
tvingas till att släcka ner både i hemmet och på våra arbets-
platser för att spara energi.

Torsås kommun har sedan i somras arbetat med att se över 
förbrukningen och säkra försörjningen av el, i händelse av ett 
oplanerat strömavbrott. Detta behöver vi alla göra: du, jag 
och alla vi känner. Om vi tillsammans i samhället kan kapa 
energiförbrukningstopparna med några procent, minskar vi 
också riskerna för oplanerade avbrott. För att uppmärksam-
ma detta, arbetar Energimyndigheten med kampanjen ”Varje 
kWh räknas”. Vad kommunen gör, eller inte gör, har ett stort 
symbolvärde. Självklart bör därför denna uppmaning att spara 
energi hörsammas.
Därför har kommunen under hösten arbetat med att se över 
allt från solpaneler till belysning i korridorerna. Om ett avbrott 
ändå skulle drabba oss, vill vi som organisation se till att det 
får så lite påverkan som möjligt på de som behöver samhällets 
hjälp mest. 
Allt detta kan tyckas dystert. Därför är det extra tacksamt att 
kunna tänka tillbaka på ett år som varit fullt av aktiviteter runt 

om i Torsås kommun. Arbetet att gräva ner fiber fortgår, om 
än med vissa förseningar. Under sommarlovet kunde kommu-
nen tillsammans med föreningslivet bjuda barn och unga på 
fria aktiviteter och en uppskattad resa till Göteborg. Under 

hösten har ett nytt metodrum 
invigts, för att anställda i 
omsorgen ska kunna fortbilda 
sig.  

Detta och mycket mer kan du 
läsa om i Kommunbladet. Så 
nog händer det även mycket 
positivt i vår del av världen. 
Det kan vara trösterikt att 
tänka på. 

Jag önskar dig en riktigt god 
jul och ett gott nytt år.
 

Mycket positivt i vår del av världen, trots dystert omvärldsläge

Håkan Petersson
Kommunchef, Torsås kommun

När det är som mörkast kan det vara trevligt att 
minnas den gångna sommaren. I år anordnade kom-
munen aktiviteter för alla barn i åldrarna 6-15 på 
Sjöslätten, Skytteholmen och Dalskär i Bergkvara. 

I slutet av juni och i början av augusti strömmade barn 
till Summer Camp för att göra hinderbana, åka vatten-
skoter, rida häst, spela gellyball, springa i vattenboll, 
rida på mekanisk tjur, och mycket mer. Summer Camp 
hölls under tre dagar båda gångerna och involverade 
både kommun och föreningsliv. Barnen fick grillkorv, 
frukt och dricka under dagen. Allt var gratis. Besöks-
antalet låg mellan 70 och 100 barn per dag, varje dag 
under Summer Camp. Ett stort tack till alla som var 
med och gjorde dessa dagar möjliga!

Summer Camp drog fulla 
hus till Bergkvara

Foto: Torsås kommun
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Flera gånger om året står socialförvaltningens Individ- och 
familjeomsorg inför att hjälpa barn som av olika anled-
ningar inte längre kan bo kvar hemma. Dessa barn behöver 
någon annanstans att bo, ofta ett familjehem. 

Så som familjehemsvården är uppbyggd i Sverige idag bygger 
den på att vi alla hjälps åt. Socialtjänsten är beroende av famil-
jer som vill öppna sina hem för dessa barn. Familjehemsplace-
ringens längd, orsak och inriktning varierar, likväl som barnets 
individuella behov.  
 
Oavsett kvarstår utmaningen för Torsås kommun, precis 
som för de flesta andra kommuner, att rekrytera familjehem. 
Liksom att barns behov skiljer sig åt, behövs familjehem av 
flera olika slag för att kunna matcha behoven på allra bästa sätt 
– familjehem som är stabila, genuina och öppna för att lära sig, 

men framför allt familjehem som är helt vanliga familjer. För 
det är just det vi söker: Helt vanliga familjer med lite extra tid, 
kärlek och tålamod. Därtill även en vilja att göra något gott för 
någon annan och samtidigt få tillbaka i valutor som inte kan 
mäta sig med pengar.  
 
Kanske är du och din familj vårt nästa familjehem? Kanske 
finns det någon annan i din närhet som passar in på beskriv-
ningen. Tveka inte att höra av dig för att få veta mer - och 
prata gärna med andra om detta. Som familjehem är du inte 
ensam. Tillsammans med socialtjänsten och andra hjälps vi åt 
att ge våra barn de allra bästa förutsättningarna i det liv som 
väntar.

 Mer information: Hör av dig till IFO på tel 0486-33100 eller gå 
in på www.torsas.se/familjehem

Just nu är det många som eldar mer än vanligt, i eldstä-
der som inte är lämpade för mer än trivseleldning. 
Var försiktig så du inte överbelastar din kamin. Fuktig ved 
i kombination med otillräcklig lufttillförsel kan medföra 
ofullständig förbränning och högre utsläpp av sotpartiklar 
och andra hälsofarliga föroreningar. Det kan uppstå risk för 
skorstensbrand. För bästa förbränning, lägg vedträn i en 
fyrkant och tänd i tändmaterialet ovanifrån.

Var med och gör din omgivning starkare - bli familjehem

Foto: Torsås kommun

Tänk på att använda lagom 
torr ved när du ska elda

Foto: Free Images

Inom kort är fiberprojektet i etapp ett och fem 
färdigt för kunderna.  
 
Det innebär att man kan beställa leverans av bred-
bandstjänster, så som internet, telefoni och tv. Beställ-
ningen kan göras på flera vis. Antingen via hemsidan 
torsnet.se/fiber, där du under fliken Tjänsteutbud hittar 
alla leverantörer vi erbjuder i vårt nät. Där kan du jäm-
föra priser och hitta tjänster som du kanske inte visste 
fanns. Du kan även kontakta en leverantör direkt.
Just nu har cirka 350 hushåll kopplat upp sig via Torsås 
kommuns fibernät. Totalt har cirka 1300 anmält sig för 
att ansluta sig till nätet. I etapp två pågår installation 
av kunder, samt schakt för nedläggning av fiberkabel. 
Etapp tre och fyra färdigställs under 2023, enligt plan.

 Mer information: www.torsnet.se/fiber

Nu är 350 hushåll uppkopplade 
i Torsås kommuns fibernät
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I november invigde kommunen ett övningsrum för per-
sonal inom vård och omsorg. Endast Nybro och Torsås 
har ett sådant eget metodrum. Syftet är att utbilda 
personalen teoretiskt och praktiskt genom att öva olika 
moment, exempelvis ta blodprov. Olika övningsdockor 
och annat övningsmaterial har köpts in genom statlig 
finansiering för att stimulera lärandet och öka patient-
tryggheten.

Visste du att...Visste du att...

Har ditt företag rekryteringsbehov? Den 15 februari är 
det jobbmässa på Guldfågeln arena, ett samarrangemang 
av sex kommuner i länet. På mässan träffar ni arbetssö-
kande med kompetenser inom olika områden. Välkom-
men att medverka. Anmälan för utställare är senast 15 
januari. Begränsat antal platser. 

 Mer information: therese.bergfeldt@kalmar.se 

Träffa din arbetskraft 
på jobbmässan i februari 

Foto: Karlstad universitet

Vill du läsa och diskutera böcker i grupp tillsammans med 
en bibliotekarie? Då kan du anmäla dig till biblioteket som 
till våren kommer hålla bokcirkel. Deltagarna är välkomna 
att lämna förslag på böcker och tidpunkt. Träffarna kom-
mer att anpassas så att så många som möjligt kan vara 
med, och biblioteket bjuder självklart på fika! 

 Mejla till sara.arestedt@torsas.se

Mobilt IT-café för äldre – Bli självständigare med hjälp av 
din mobiltelefon. Fika, föreläsning och samtal på Torsås 
bibliotek med Malin Ekdahl, ansvarig för IT-café för äldre i 
Västervik. Torsdag 12 januari kl. 10.00. 

 Anmälan till lena.robertsson@torsas.se eller 0486-
33370, senast den 10 januari.

Öppettider jul- och nyårshelger:
23/12 kl. 10-13
27-29/12 kl. 12 10-18
30/12 kl. 10-13
2-4/1 kl. 10-18
5/1 kl. 10-15
7/1 stängt

BiblioteketBiblioteket

Från och med första december har vi en ny kommunpolis 
på plats i Torsås kommun. Joakim Andrén kommer närmast 

från lokalpolisområde Kalmar 
och har en lång erfarenhet som 
polis bakom sig. Joakim är upp-
vuxen i Torsås kommun och har 
även gått i skolan i kommunen 
och tycker det ska bli roligt att 
återvända.
- Jag ser fram emot ett samarbete 
med Joakim i alla frågor som rör 
det brottsförebyggande arbetet, 

säger Anna Wägbring, folkhälso-
samordnare i kommunen. 
Inför 2023 kan en ny lag komma att antas. Den innebär att 
kommuner har ansvar för det brottsförebyggande arbetet.
Som en del i trygghetsarbetet i kommunen har en film spelats 
in med utgångspunkt i de medborgardialoger som genom-
förts under gångna året, med start 
hösten 2021. Filmen har bland annat 
visats på Centrumbiografen. Har du 
inte sett den ännu har du möjlighet 
att titta på den nu. Rikta din mobil-
telefonkamera mot qr-koden här till 
höger så hittar du en länk till filmen. 

Torsås nya lokalpolis 
har vuxit upp i kommunen

 Instagram: @torsaskommun @fritidsbanken_torsas 
@torsasskolorochforskolor @ungdomssupporten  
@oppnaforskolantorsas @fritidsgardentorsas @visittorsas 

 Facebook: torsaskommunofficiell, naringslivtorsas,  
vagenbergkvara, arbetsmarknadtorsas, torskolansbibliotek, 
torsasbibliotek, fritidsbanken.torsas, visittorsas  
Sök gärna även: Öppna förskolan Torsås

 LinkedIn: Sök ”Torsås kommun” och ta del av våra jobber-
bjudanden

Här hittar du Torsås kommun  
på sociala medier

Joakim Andrén

  
God jul och  God jul och  

Gott Nytt År!Gott Nytt År!



Redaktör: Sylvia Asklöf Fortell
 

Instagram: @torsaskommun 
Facebook.com/torsaskommunofficiell 

 

Annika Persson Åberg heter jag och har jobbat på kom-
munen sedan 2006. Nu tar jag över näringslivsfrågorna i 
kommunen tillsammans med kommunens arbete med hållbar 
utveckling. Jag ser fram emot 
att kombinera dessa arbets-
uppgifter som går hand i 
hand. Torsås kommun, 
invånare, organisationer och 
företag behöver ha hållbarhe-
ten i fokus för att bibehålla 
vår livskraftiga kommun. 
Samtidigt är det viktigt att 
vi tillåter oss att växa och 
utvecklas utan att det sker på 
bekostnad av vare sig männ-
iskan eller jorden. Kommu-
nens näringslivsstrategi har 

tre fokusområden vilka är: tillväxt och nyetablering, hållbarhet 
och ett välkomnande värdskap. Dessa ska jag ta mig an med 
vördnad. Vi har en hel del framför oss men också mycket som 
vi ska vara stolta över och som vi kan jobba vidare med. Sam-
tidigt finns det många i vår kommun med goda idéer. Det är 
viktigt att vi är lyhörda för att kunna trivas och ha ett gott liv i 
vår livskraftiga kommun! På återseende :-)
 
Annika Persson Åberg
Näringsliv- och hållbarhetssamordnare, Torsås 
kommun
 

 I tider av kris och osäkerhet behöver vi hjälpas 
åt mer. Framför allt behöver vi kunna nå varandra 
snabbt. Är du företagare och vill få snabb information som be-
rör kommunala angelägenheter, anmäl dig till detta nyhetsbrev. 
(Håll mobilkameran mot QR-koden här uppe till höger.)

Vi behöver ha hållbarheten i fokus för att kunna utvecklas i kommunen

Torsås - en vacker bygd med genuin handel  –  torsashandel.se

PERSONLIG SERVICE
Du blir igenkänd och möts av  
engagerad personal som snabbt  
ger dig den hjälp du behöver.
 
SPARA TID
Butikerna är lättillgängliga. Det är 
enkelt och gratis att parkera på 
bekvämt promenadavstånd.
 
OMTANKE OM MILJÖN
Genom att gynna våra lokala 
handlare sparar du både bensin-
pengar och gör miljön en tjänst.
 

LOKAL PRODUCERAT
Du får mat och hantverk av hög 
kvalitet som gynnar många.
 
GEMENSKAP
Det är roligt! Att handla lokalt leder 
till möten och skapar en gemenskap 
och stolthet för bygden.

UPPTÄCK BYGDEN
Köp med dig en fikakorg från våra 
butikers breda utbud och besök ett 
av våra utflyktsmål som är väl värda 
besök året om.
 

 GODA SKÄL ATT 
HANDLA LOKALT
Med en levande detaljhandel får vi tillgång till ett brett utbud. Med 
ett starkt lokalt handels- och näringsliv blir vår kommun attraktiv att 
leva och bo i. Förutsättningarna för företagande ökar samtidigt som 
kommunal service förbättras.

Julhandla lokaltJulhandla lokalt
Med ett starkt näringsliv och en levande detaljhandel 
får vi tillgång till ett brett utbud och kommunen blir 
en attraktiv plats att leva och bo i. Tack för att just 
du, handlar lokalt och bidrar till att bygden blomstrar.

Håll dig uppdaterad om vad som händer 
i kommunen under julen, scanna QR-koden 
med din mobilkamera eller besök  
visittorsas.se/evenemang. 

Läs mer på torsashandel.se 
och visittorsas.se  

PS: ta hjälp av biblioteket 
eller en närstående för att ta 
del av aktuella erbjudanden 

via QR-koden!

SVERIGE 
PORTO BETALT

PORT PAYÈ

TORSÅS KOMMUN    0486-331 00    INFO@TORSAS.SE    TORSAS.SE


